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159 zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe otrzyma granty z budżetu powiatu cieszyńskiego. W
sumie do konkursu wpłynęły 232 oferty. 

Jak co roku, Powiat Cieszyński przyznaje dotacje na zadania wykonywane przez organizacje pozarządowe i inne
uprawnione podmioty. Warunkiem otrzymania dotacji jest przystąpienie do otwartego konkursu ofert ogłaszanego
każdego roku przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. 
Kwota w wysokości 233.000 zł przeznaczona jest na wsparcie zadań ponadgminnych w zakresie sportu, kultury,
turystyki, edukacji, ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, ochrony środowiska, rozwoju
przedsiębiorczości i integracji europejskiej oraz promocji zatrudnienia. 
W pierwszym z wymienionych obszarów Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przyznał kwoty w wysokości: 90.000zł na
wsparcie realizacji zadań w dziedzinie sportu, 45.000zł w dziedzinie kultury oraz 20.000zł w dziedzinie turystyki.

Łącznie w trzech wyżej wymienionych dziedzinach rozpatrzono 182 oferty, z których wybrano 51 ofert z dziedziny
kultury, 55 ofert z dziedziny sportu oraz 16 ofert z dziedziny turystyki, którym przyznano dofinansowanie. Nie
wszystkie złożone oferty spełniały kryteria formalne i z tego powodu musiały zostać odrzucone.

Oferty oceniane były w skali stupunktowej. Zadanie kwalifikowane do otrzymania wparcia finansowego winno było
uzyskać minimum 60 punktów. Jak podkreśla starosta cieszyński Czesław Gluza - niestety nie wszystkie
zakwalifikowane zadania otrzymały dofinansowanie, ze względu na niewystarczające środki finansowe w budżecie
Powiatu. Zadanie te znalazły się na listach rezerwowych, co oznacza, że mogą otrzymać dotację w chwili rezygnacji
lub niewykorzystania środków finansowych przez podmioty, którym dotacja została przyznana.

Turnieje, zawody sportowe, szkolenia i obozy sportowe dla młodzieży i osób niepełnosprawnych to zadania, które
wspierane będą w roku 2008 z budżetu powiatu w zakresie sportu. Od lat najbardziej spektakularny
przedsięwzięciem organizowanym na terenie powiatu cieszyńskiego jest XVII Międzynarodowa Spartakiada Osób
Niepełnosprawnych o Puchar Ziemi Cieszyńskiej, a także V Światowe Zimowe Igrzyska Polonijne. 
W zakresie turystyki najważniejszym zadaniem jest utrzymanie, odnawianie turystycznych i spacerowym, ściśle
powiązane z bezpieczeństwem osób przebywających w górach i innych atrakcyjnych miejscach powiatu
cieszyńskiego. Pozostałe działanie, które otrzymały wsparcie finansowe dotycząc popularyzacji krajoznawstwa
wśród dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych.

Rozstrzygnięte zostały także pozostałe konkursy w dziedzinach edukacji, ochrony i promocji zdrowia, ochrony
środowiska, rozwoju przedsiębiorczości i integracji europejskiej, promocji zatrudnienia oraz pomocy społecznej.

W dziedzinie edukacji wyłoniono 15 zadań, którym przyznano dofinansowanie z budżetu powiatu. Zdecydowana
większość tych zadań adresowanych jest do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. W dziedzinie ochrony i promocji
zdrowia dominują zdania propagujące zdrowy tryb życia, ale pojawiły się także zadania edukacyjne, podnoszące
świadomość prozdrowotną. Siedem tysięcy złotych z budżetu powiatu zostało rozdysponowanych na 7 zadań w tej
dziedzinie. Cztery zadania, które znalazły akceptację w dziedzinie ochrony środowiska dotyczą akcji sprzątania
szlaków turystycznych i czystości przyrody, a także ochrony zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt.



W dziedzinie rozwoju przedsiębiorczości i integracji europejskiej dofinansowanie otrzymały dwa projekty o
charakterze międzynarodowym z udziałem uczestników z różnych krajów europejskich. Poradnictwo zawodowe,
aktywacja lokalnego rynku pracy, warsztaty umiejętności to 3 zadania, które będą finansowane z budżetu powiatu
w dziedzinie promocji zatrudnienia.

Najwięcej zadań w tej grupie uzyskało wsparcie finansowe w dziedzinie pomocy społecznej. Wyłoniono 16 zadań
skierowanych nie tylko do osób niepełnosprawnych, ale także do środowisk dysfunkcyjnych, patologicznych, czy
też chorych psychicznie. Wśród zadań pojawia się opieka całodobowa, aktywizacją osób niepełnosprawnych,
doradztwo i konsultacje.

Szczegółowe zestawienie dofinansowanych zadań można znaleźć na stronie internetowej powiatu:
www.powiat.cieszyn.pl  w menu: organizacje pozarządowe, link: wykaz bieżących dotacji.

 

Fot. Dzień Godności 2007 - impreza współfinansowana z grantów

Wśród zadań z zakresu kultury znalazły się imprezy muzyczne, folklorystyczne, plastyczne, działania wydawnicze
oraz filmowe. Między innymi kolejne edycje największych imprez od lat organizowanych na terenie powiatu
cieszyńskiego, jak XIX Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Bez Granic”, XVII Międzynarodowy Festiwal Muzyki
Wokalnej „Viva il Canto” Cieszyn 2008, XIII Międzynarodowy Ekumeniczny Festiwal Panorama Sztuki
Chrześcijańskiej „Musica Sacra”, X Przegląd Filmowy „Kino na Granicy”, Festiwal „Muzyka Dawna w Cieszynie”, czy
też XI Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz”. Wsparcie otrzymała także, druga co do
wielkości i znaczenia impreza folklorystyczna, organizowany w gminie Zebrzydowce XV Jubileuszowy
Międzynarodowy Przegląd Zespołów Regionalnych „Złoty Kłos” Euro-Folklor 2008.
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